Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

14.02.2024     № 474

г. Биробиджан

О внесении изменений в решение городской Думы от 21.12.2023 № 468

«Об утверждении бюджета муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 21.12.2023 № 468 «Об

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Предусмотреть на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов расходы на предоставление субсидий:

- муниципальному казенному предприятию «Городская управляющая

компания» на возмещение части затрат, связанных с оказанием санитарно -

помывочных услуг населению муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области;

- муниципальному унитарному предприятию «Транспортная

компания» муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области на возмещение части затрат, связанных с

осуществлением регулярных пассажирских перевозок муниципальным

автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам регулярных

перевозок по регулируемым тарифам;

- обществу с ограниченной ответственностью «Дом-Строй» на

возмещение части затрат на вывоз твердых коммунальных отходов из

неблагоустроенного жилищного фонда, оборудованного выгребными ямами;

- на реализацию проектов (программ), направленных на поддержку

начинающих субъектов малого предпринимательства;

2

- на финансовое обеспечение (возмещение) затрат юридическим лицам,

заключившим концессионное соглашение в отношении объектов наружного

освещения, находящихся в собственности муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области;

- муниципальным предприятиям муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области на финансовое обеспечение

затрат в целях предупреждения банкротства и восстановления

платежеспособности;

- муниципальному унитарному предприятию «Транспортная

компания» муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в виде взноса в уставный фонд.

Порядок предоставления и определения размера субсидий,

предусмотренных настоящим пунктом, устанавливается мэрией города.».

1.2. В приложении 6:

строку:
«2. Муниципальное казенное

учреждение «Комитет по

управлению муниципальным

имуществом мэрии города

муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской

автономной области»

102         6 917,0»

заменить строкой следующего содержания:
«2. Муниципальное казенное

учреждение «Комитет по

управлению муниципальным

имуществом мэрии города

муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской

автономной области»

102         18 417,0»;

строку:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА

102 04 00     800,0»

заменить строкой следующего содержания:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА

102 04 00     12 300,0»;

после строки:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА

102 04 00     12 300,0»

дополнить строками следующего содержания:

«Транспорт 102 04 08     11 500,0

Муниципальная программа

«Развитие транспортной системы в

муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2022-2024

годах»

102 04 08 09 0 00 00000   11 500,0

3

Подпрограмма «Развитие

пассажирского транспорта в

муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2022-2024

годах»

102 04 08 09 3 00 00000   11 500,0

Основное мероприятие «Создание

условий для предоставления

транспортных услуг населению и

организации транспортного

обслуживания населения

городского округа»

102 04 08 09 3 01 00000   11 500,0

Предоставление субсидии в виде

взноса в уставный фонд

муниципальному унитарному

предприятию «Транспортная

компания» муниципального

образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

102 04 08 09 3 01 17561   11 500,0

Иные бюджетные ассигнования 102 04 08 09 3 01 17561 800 11 500,0

Субсидии юридическим лицам

(кроме некоммерческих

организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим

лицам - производителям товаров,

работ, услуг

102 04 08 09 3 01 17561 810 11 500,0»;

строку:
«5. Муниципальное казенное

учреждение «Управление жилищно-

коммунального хозяйства мэрии

города муниципального

образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области»

113         180 263,8»

заменить строкой следующего содержания:
«5. Муниципальное казенное

учреждение «Управление жилищно-

коммунального хозяйства мэрии

города муниципального

образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области»

113         168 763,8»;

строку:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА

113 04 00     39 900,0»

заменить строкой следующего содержания:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА

113 04 00     28 400,0»;

строки:

«Транспорт 113 04 08     30 100,0

Муниципальная программа

«Развитие транспортной системы в

муниципальном образовании

113 04 08 09 0 00 00000   30 100,0

4

«Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2022-2024

годах»

Подпрограмма «Развитие

пассажирского транспорта в

муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2022-2024

годах»

113 04 08 09 3 00 00000   30 100,0

Основное мероприятие «Создание

условий для предоставления

транспортных услуг населению и

организации транспортного

обслуживания населения

городского округа»

113 04 08 09 3 01 00000   30 100,0

Предоставление субсидий на

возмещение части затрат в связи с

осуществлением перевозок

пассажиров муниципальным

автомобильным транспортом

общего пользования на маршрутах

городского сообщения

113 04 08 09 3 01 17560   30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 113 04 08 09 3 01 17560 800 30 000,0

Субсидии юридическим лицам

(кроме некоммерческих

организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим

лицам - производителям товаров,

работ, услуг

113 04 08 09 3 01 17560 810 30 000,0»

заменить строками следующего содержания:

«Транспорт 113 04 08     18 600,0

Муниципальная программа

«Развитие транспортной системы в

муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2022-2024

годах»

113 04 08 09 0 00 00000   18 600,0

Подпрограмма «Развитие

пассажирского транспорта в

муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2022-2024

годах»

113 04 08 09 3 00 00000   18 600,0

Основное мероприятие «Создание

условий для предоставления

транспортных услуг населению и

организации транспортного

обслуживания населения

городского округа»

113 04 08 09 3 01 00000   18 600,0

Предоставление субсидий на

финансовое обеспечение затрат в

113 04 08 09 3 01 17562   18 500,0

5

целях предупреждения банкротства

и восстановления

платежеспособности

муниципальным предприятиям,

предоставляющим транспортные

услуги населению городского

округа

Иные бюджетные ассигнования 113 04 08 09 3 01 17562 800 18 500,0

Субсидии юридическим лицам

(кроме некоммерческих

организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим

лицам - производителям товаров,

работ, услуг

113 04 08 09 3 01 17562 810 18 500,0»;

строки:
«Предоставление субсидий на

возмещение части затрат в связи с

производством (реализацией)

товаров, выполнением работ,

оказанием услуг  (Муниципальное

казенное предприятие  «Городская

управляющая компания»)

113 05 02 08 0 03 17440   6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 113 05 02 08 0 03 17440 800 6 000,0

Субсидии юридическим лицам

(кроме некоммерческих

организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим

лицам - производителям товаров,

работ, услуг

113 05 02 08 0 03 17440 810 6 000,0»

заменить строками следующего содержания:
«Предоставление субсидий на

возмещение части затрат в связи с

производством (реализацией)

товаров, выполнением работ,

оказанием услуг  (Муниципальное

казенное предприятие  «Городская

управляющая компания»)

113 05 02 08 0 03 17440   2 402,0

Иные бюджетные ассигнования 113 05 02 08 0 03 17440 800 2 402,0

Субсидии юридическим лицам

(кроме некоммерческих

организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим

лицам - производителям товаров,

работ, услуг

113 05 02 08 0 03 17440 810 2 402,0»;

после строки:
«Субсидии юридическим лицам

(кроме некоммерческих

организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим

лицам - производителям товаров,

работ, услуг

113 05 02 08 0 03 17440 810 2 402,0»

6

дополнить строками следующего содержания:
«Предоставление субсидий на

финансовое обеспечение затрат в

целях предупреждения банкротства

и восстановления

платежеспособности

муниципальному казенному

предприятию «Городская

управляющая компания»

113 05 02 08 0 03 17441   3 598,0

Иные бюджетные ассигнования 113 05 02 08 0 03 17441 800 3 598,0

Субсидии юридическим лицам

(кроме некоммерческих

организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим

лицам - производителям товаров,

работ, услуг

113 05 02 08 0 03 17441 810 3 598,0».

1.3. В приложении 8:

удалить строки:
«Предоставление субсидий на возмещение

части затрат в связи с осуществлением

перевозок пассажиров муниципальным

автомобильным транспортом общего

пользования на маршрутах городского

сообщения

04 08 09 3 01 17560   30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 3 01 17560 800 30 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

04 08 09 3 01 17560 810 30 000,0»;

после строки:
«Основное мероприятие  «Создание

условий для предоставления транспортных

услуг населению и организации

транспортного обслуживания населения

городского округа»

04 08 09 3 01 00000   30 100,0»

дополнить строками следующего содержания:
«Предоставление субсидии в виде взноса в

уставный фонд муниципальному

унитарному предприятию «Транспортная

компания» муниципального образования

«Город Биробиджан»  Еврейской

автономной области

04 08 09 3 01 17561   11 500,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 3 01 17561 800 11 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

04 08 09 3 01 17561 810 11 500,0

Предоставление субсидий на финансовое

обеспечение затрат в целях

04 08 09 3 01 17562   18 500,0

7

предупреждения банкротства и

восстановления платежеспособности

муниципальным предприятиям,

предоставляющим транспортные услуги

населению городского округа

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 3 01 17562 800 18 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

04 08 09 3 01 17562 810 18 500,0»;

строки:
«Предоставление субсидий на возмещение

части затрат в связи с производством

(реализацией) товаров, выполнением

работ, оказанием услуг (Муниципальное

казенное предприятие  «Городская

управляющая компания»)

05 02 08 0 03 17440   6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 08 0 03 17440 800 6 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

05 02 08 0 03 17440 810 6 000,0»

заменить строками следующего содержания:
«Предоставление субсидий на возмещение

части затрат в связи с производством

(реализацией) товаров, выполнением

работ, оказанием услуг (Муниципальное

казенное предприятие  «Городская

управляющая компания»)

05 02 08 0 03 17440   2 402,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 08 0 03 17440 800 2 402,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

05 02 08 0 03 17440 810 2 402,0»;

после строки:
«Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

05 02 08 0 03 17440 810 2 402,0»

дополнить строками следующего содержания:
«Предоставление субсидий на финансовое

обеспечение затрат в целях

предупреждения банкротства и

восстановления платежеспособности

муниципальному казенному предприятию

«Городская управляющая компания»

05 02 08 0 03 17441   3 598,0

8

Иные бюджетные ассигнования 05 02 08 0 03 17441 800 3 598,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

05 02 08 0 03 17441 810 3 598,0».

1.4. В приложении 10:

строки:
«Предоставление субсидий на возмещение части

затрат в связи с производством (реализацией)

товаров, выполнением работ, оказанием услуг

(Муниципальное казенное предприятие

«Городская управляющая компания»)

08 0 03 17440   6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 08 0 03 17440 800 6 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг

08 0 03 17440 810 6 000,0»

заменить строками следующего содержания:
«Предоставление субсидий на возмещение части

затрат в связи с производством (реализацией)

товаров, выполнением работ, оказанием услуг

(Муниципальное казенное предприятие

«Городская управляющая компания»)

08 0 03 17440   2 402,0

Иные бюджетные ассигнования 08 0 03 17440 800 2 402,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг

08 0 03 17440 810 2 402,0»;

после строки:
Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг

08 0 03 17440 810 2 402,0»

дополнить строками следующего содержания:
«Предоставление субсидий на финансовое

обеспечение затрат в целях предупреждения

банкротства и восстановления

платежеспособности муниципальному казенному

предприятию «Городская управляющая

компания»

08 0 03 17441   3 598,0

Иные бюджетные ассигнования 08 0 03 17441 800 3 598,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг

08 0 03 17441 810 3 598,0»;

удалить строки:

9

«Предоставление субсидий на возмещение части

затрат в связи с осуществлением перевозок

пассажиров муниципальным автомобильным

транспортом общего пользования на маршрутах

городского сообщения

09 3 01 17560   30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 09 3 01 17560 800 30 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг

09 3 01 17560 810 30 000,0»

после строки:
«Основное мероприятие  «Создание условий для

предоставления транспортных услуг населению и

организации транспортного обслуживания

населения городского округа»

09 3 01 00000   30 100,0»

дополнить строками следующего содержания:
«Предоставление субсидии в виде взноса в

уставный фонд муниципальному унитарному

предприятию «Транспортная компания»

муниципального образования «Город

Биробиджан»  Еврейской автономной области

09 3 01 17561   11 500,0

Иные бюджетные ассигнования 09 3 01 17561 800 11 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг

09 3 01 17561 810 11 500,0

Предоставление субсидий на финансовое

обеспечение затрат в целях предупреждения

банкротства и восстановления

платежеспособности муниципальным

предприятиям, предоставляющим транспортные

услуги населению городского округа

09 3 01 17562   18 500,0

Иные бюджетные ассигнования 09 3 01 17562 800 18 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг

09 3 01 17562 810 18 500,0».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

Председатель городской Думы       А.В. Болтов

Мэр города          М.А. Семёнов

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
	РЕШЕНИЕ